



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 апреля 2015 года

№ 79-уг

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 22 января 2015 года № 4-уг

В соответствии со статьей 201 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, **ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в Порядок формирования лицензионной комиссии Иркутской области, утвержденный указом Губернатора Иркутской области от 22 января 2015 года № 4-уг (далее - указ), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «органа государственного жилищного надзора» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Иркутской области, осуществляющего функции по региональному государственному жилищному надзору»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «службе государственного жилищного надзора Иркутской области» заменить словами «исполнительному органу государственной власти Иркутской области, осуществляющему функции по региональному государственному жилищному надзору»;

3) в пункте 7 слова «и энергетики» заменить словами «, энергетики и транспорта»;

4) в пункте 14:

в абзаце первом слова «саморегулируемой организацией в сфере управления многоквартирными домами» заменить словами «организациями, указанными в подпункте 1 пункта 6 настоящего Порядка»;

в подпункте 1 слова «дополнительного образования или прохождения переподготовки» заменить словами «дополнительного профессионального образования»;

5) в пункте 18:

в подпункте 4 слова «дополнительном образовании или переподготовке» заменить словами «дополнительном профессиональном образовании»;

подпункт 7 дополнить словами «, выданная не ранее чем за 3 месяца до дня начала приема предложений органов, организаций»;

в абзаце пятнадцатом после слов «устава организации» дополнить словами «, копий бухгалтерских балансов»;

б) пункт 24 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Уполномоченный орган не осуществляет проверки в отношении кандидатов, если они являются лицами, замещающими государственные должности Иркутской области, муниципальные должности Иркутской области, должности государственной службы, муниципальной службы Иркутской области, либо являются членами Общественной палаты Иркутской области на предмет соответствия их требованиям, установленным в подпункте 1 пункта 8, подпунктах 1, 3, 4 пункта 9 настоящего Порядка, а также в случае, если они являются лицами, замещающими государственные должности Иркутской области, муниципальные должности Иркутской области, должности государственной гражданской службы Иркутской области, должности муниципальной службы Иркутской области, – на предмет соответствия их требованию, установленному в подпункте 2 пункта 9 настоящего Порядка.»;

7) в приложении слова «службы государственного жилищного надзора Иркутской области» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Иркутской области, осуществляющего функции по региональному государственному жилищному надзору».

2. Внести в Положение о лицензионной комиссии Иркутской области, утвержденное указом, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «службы государственного жилищного надзора Иркутской области (далее - Служба)» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Иркутской области, осуществляющего функции по региональному государственному жилищному надзору (далее - Служба),»;

2) в пункте 25 слова «и энергетики» заменить словами «, энергетики и транспорта».

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.



С.В. Ерошенко